CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TRUNG BỘ

Số: TTNH-65/10h00/DNAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Đà Nẵng, ngày 06 tháng 9 năm 2025

TIN DỰ BÁO MƯA DÔNG VÀ GIÓ GIẬT MẠNH

TRÊN VÙNG BIỂN ĐÀ NẴNG VÀ ĐẶC KHU HOÀNG SA

Hiện nay (06/9), do ảnh hưởng của dải hội tụ nhiệt đới có trục qua Trung

Bộ nối với áp thấp nhiệt đới đang hoạt động trên vùng biển phía Đông khu vực

Bắc Biển Đông, nên vùng biển thành phố Đà Nẵng và vùng biển đặc khu Hoàng

Sa có mưa rào và dông rải rác.

Dự báo: Ngày và đêm nay (06/9), vùng biển thành phố Đà Nẵng và vùng

biển đặc khu Hoàng Sa có mưa rào và dông rải rác. Trong cơn dông cần đề

phòng xảy ra lốc xoáy, sét và gió giật mạnh cấp 6 - cấp 7.

Dự báo tác động: Toàn bộ tàu thuyền và các hoạt động khác tại các vùng

biển nói trên đều có nguy cơ cao chịu tác động của lốc xoáy, gió giật mạnh và

sóng biển lớn.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 16h00 ngày 06/9/2025.

Tin phát lúc: 10h00

Nơi nhận:

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng UBND Tp;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS Tp;

- Báo và PTTH Tp;

- Sở NN&MT Tp;

- Phòng QLDB&TTDL KTTV;

- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

- Lãnh đạo Đài;

- Lưu PDB.

Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

Nguyễn Thị Đào

DỰ BÁO VIÊN

Bành Thị Ngọc